Shenime per pasqyrat flananclare 2021

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

MEDIA J-7 shpk Shp.k (referuar i *Shoqéria™) &shis o regjistruar prand Dreflorise
Shogéria &shtd krijuar mé datén 08/05/2002 dhe #shié e regjistruar né :‘Wﬂm frape :ﬂﬂ. T:n:u Teara me NPT K21 00005

Objektl | veprimtarisd 88 Shoqérisd 8shtd Drejtimi | Radios,Televizionit lokal dhe | mysteve radofonive, wiedmie, ickale mremparta

fiparimi, Iinstalim|,montimi | makinave dhe aparaturave elektronike dhe ™ >
shogérisé eloktrike to telekomuniacionit ne Aniksion s pAYMarsd se

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat ¢ piirgatitjes
Pasqyrat financiare Individuale Jand pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare & Komabdnetn t& ésara
q (S mban
;‘mlm"w: kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin komabel dhe hﬁnor"m.u Shaipert n:lmmﬂ'wvn.
ne pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018, data 10 Maj 2018 “Per kontabil
e Repariond Pt 8520 a) itetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kombatars
2.2 - Bazat ¢ matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historiks,

2.3 - Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé,

2.4 - Vierésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojn& gjykimin e tyra né progesin e zbatimit té politikave kontabé! 14 shoqérisa

:h:é sl{mmave 18 raportuara ta aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési t8 kétyre
erésimeva.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél Jjand té njohura ne periudhén né té

cilén vierésimi &shté rishikuar si dhe na periudhat e ardhshme q& preken,

Né vegantl, informacion mbi fushat mé 18 réndasishme 13 vierésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontaba! t& cilat kand efaktat

mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése 18 pasgyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabd! t& méposhtme jand aplikuar pér periudhén qé fillon nga 1 Janar 2021 deri ne 31 Dhjetor 2021.

3.1 - Transaksionet né dhé t& huaj

Transaksionet né manedha t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit ne datén e transaksionit.
Asetet dhe detyrimet monetare né monedhd té huaj nd datén e raportimit konvertohen né monedhan funksionale me kursin & kémbimit né
datén e bilancit. Fitimi ase humbja nga kémbimi né zara monetard &shté diferanca q8 vien nga k8mbimi | njé numri t& caktuar njésish t& nja
monedhe

té huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kadmbimi né datal e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet Jo-monetare si dhe
parapagimet né lidhje me AAM pér tu bleré nd monedh t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin & kémbimit t& datés s&
kryerjes sé transakslonit ndérsa ato qé maten me vier t8 drejtd rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur
&shté pércaktuar viera e drejtd. Diferencat qé rezultojnd nga kursi | kdmbimit kalojn® né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursel si me poshte jane:

Kurse & kembimit 31.12.2021 31.12.2020
Euro/Leke 120.76 123.7
USD/ Leke 106.54 100.84

3.2 - Instrumenta financlar

Instrumentat financiard jo-derivativé pérbéhen nga llogari 18 arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe t& dhena, dhe llogari té
pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen filimisht me vierén e drejtd plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg sig
pérshkruhet mé poshtd, Pér instrumentat @ mbajlur me vieré 18 drejtd népérmijet llogarisé fitim/ humbje, kostot e transaksionit kalojnd né

pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité mjedhése dhe depozitat né té par8 me bankat. Pér qéllimin e pasqyrés sé&
flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga dala e

fillimit.
Liogari té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke 2britur humbjen nga zhvierésimi.

Provizioni per zhvierésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do 12 jeté nd gjendje té mbledhé té gjitha
detyrimel. Veshtirasité financiare t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentoje ose riorganizimi | tij financiar konsiderohen tregues qé

llogarité e arkdtueshme t& zhvierésohen.

3.3 - Aktive afatgjata materiale
() Niohja dhe matja
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T& gjitha ektivel afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur thvierésimin dhe amortizimin ¢ akumuluar. Kosloja pérfshin
shpenzime 14 cllat lidhen drejtpdrdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja @ akiiveve 18 veté-ndértuara parishin koston & materialeve dhe punds
direkta, gdo kosto Yetdr 18 lidhur drejtpdrdreft me sjelljen & akiivit né gjindje pune pér géflimin & synuar t& pérdorimit, si dhe kostot &
gmontimit, heqjes 83 pjeséve dhe sjelljes sl né gjdndjen & mBparshme b vandndodhjes sé aktivit Shpenzimet kapitale 18 akiiveve t béra
gjatd ndértimit kapitalizohen nd “Ndértim nd proces® dhe transferohen né kategoring p t4 aktivit kur pérfundon ndertimi §, nga kur
aplikohet amortizimi pérkalés sipas kategorisd.

N@ rastet kur pjesd 18 n|8 aktivi afatgjatd material kand jetégjatés 1& ndryshme, ato kontabilizohen si z&ra 1& ndryshdm (komponentet mé 8
médhenj) t& aktiveve afat-gjata matariale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet Jashtd pérdorimit pdrcaktohen duke krahasuar vierén e shities me vierén @ mbetur, dhe kélo
pérfshihen nd pasqyrén e 8 ardhurave.

(i) Amortizimi
Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metadén a vieres se mbetur aktivit afatgjatd material duke filluar nga dita e paré & muaijit od

pason muajin e blerjes. Aktivet & mara me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t4 shikurtér midis periudhés sé irasé dhe
Jetés s& dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet,

Makineri dhe pajisje Mbi vierén kontabél neto 20%
Ndértasa Mbl vierén kontabél neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbl vierén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe Informatike Mbl vierén kontabél neto 25%
Mjete Transporti Mbi vierén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera @ mbetur rishikohen né cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e té ardhurave
Té ardhurat njihen me vierén e drejtd 18 pagesés s& marrd ose té arkétueshme né lidhje me shitien & mallrave dhe shérbimeve gjatd
aktivitetit normal t& Shoqérisé. Ta ardhurat nga shitia & malirave njihen né momentin e transferimit t& mallrave tek blerési dhe kur nuk ka
asnjé detyrim & papémbushur | cili do té ndikonte pranimin e tyre. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njlhen n& pasqyrén e t& ardhurave
né varési 18 fazés s& parfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri 1& larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove parkatése.

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga liogarité bankare dhe fitime nga kursi | k8mbimit g&
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té& ardhurat nga interesi njlhen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet n@ vieran & drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vieré té drejté
népémijet llogarisé fitimMhumbje, dhe humbjet nga zhvierésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamanjes njihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 - Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i clli njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

4. Shitjet neto
Shitjet neto perfagesojne vieren e faturuar per shitje te sherbimeve le ndryshme

2021 2020
ne LEX ne LEX
Te ardhurs nga shitiae puremerss @' ¢ Shetimere 4,641,188 4,202,485
Qern 1.230,000 1,410,000
Té ardhurs 1 marra ngs grants 500,000 500,000
Te ardhura nga shiga remamelounibonet (Transmetim o) 2,646,648 5,748,815
Te ardhura nga snigs AQT 0 0
Te archurs nga shia & Rrsvernairsws 0 0
Total 10,017,834 11,850,410
8. KOSTO E PERSONELIT
Shp ep it p nga shpenzimet per paga 8l dhe shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesors te punedhenesit,
Shpenzimi | pagave per le giithe periucdhen raportuese ésnté 5,551,382 Leks,
2011 2020
ne LEK ne LEK
Pagat dhe shodrbiimat ¢ personell 4,780 030 5,303,499
Sigurimet shogdrore She
shendstsore 7,382 823,000
Total 5.551.382 8,126,499

7. SHPENZIME AMORTLZIMI
Amortizimi per periudhen 01 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021 &shtd ne vieren 483,019 Leke.

2 2020

ne LEX ne LEX

Shpennme Amoruzms 423,019 £56 833
Total lﬂéﬂl 559,823
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9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Jane paraqitur neto ne pasqyren & rezulafil. AL perteren si me poshte:
2021 2020
ne LEK ne LEX
Fitime nga kurs! | kembimit 31,035 4738
(Humbje) nga kursi | kembimit -15,008 134,112
Total 5839 129,377

10. REZULTATI TATIMOR
Fitim (humbja)neto e vitit financiar,| paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajonet si me poshte:

2021 2020

ne LEX ne LEX

Rezultati tatimor Viera ne leke Viera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit 245,636 425,801
Shpenzime te panjohura 3,540 1,587
Humbja e mbartur 0 0
Fitimi fiskal 249,178 427,388
Tatim fitimi (0 %) 0 -21,369
Fitimi/(Humbja) Nato 245,636 m,ﬁ

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per
dt. 31.12.2021 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezul
paragqitet si me poshte :

gjendjet ne valute &shté bere rivieresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne
tatin & shoqérisé. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2021

2021 2020

ne LEK ne LEK

Banka 266,593 191,961
Arka 5208 26,387
Total 271,891 218,348

11. TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Zeri llogari te arketueshme perfagesan te drejta per tu arketuar nga klientet ¢ shogérisé per mallra e sherbime te shitura.

2021 2020

ne LEX ne LEK

Llogari / Kerkesa te arketueshme 197,618 200,558
Total 197,618 200,558

12. TE TJERA TE DREJTA TE ARKETUESHME
Ne kete ze &shté perfshihen te gjitha kerkesa te tjera qe shogeria ka ndaj shtetit. Persa | perket ketij zeri per kete vit rezulton ne viaren
73,830 Leke.

2021 2020
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14. AKTIVET AFATGJATA
Gjendja dhe ndryshimet @ AAM-ve, amortizimel dhe zhvierdsimst

Levizja e Aktiveve afatgjata materiale dhe amortizimi per vitin 2021

Porshhrimi | Asett Kosto historike ey
buar 2021 Sreacs Pakasima  Viara Nem

1 TYoke 6,140,000 ] ] ] 4 e 30
2 Ndbriess 10,081,747 '] 3 oa T
3 Mjote Traneportl 1,424,404 965,441 . ] -

Inatalime tehnike,makineri dhe
A o 1,918,338 10,885,482 . . M
§  Mobite dhe Orendl 1,408 857 1,217,842 ] [ s
& Pajisje Informatike dha teknologlie

1,238,013 1,031,451 1180 [ @113

7 Aktive te tjera 208 533 80,620 [ [ Pl ]

YOTALET 31,907,699 13,839,015 8 11,85 [ 14281 434

15. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj fumitoreve per materiale @ sharbime me 31 Dhjetor 2021 dhe éshté paraqitur
me poshte:

2021 2020

ne LEX ne LEX

Fumitore per malira e sherbime 1,126,243 1,257,086
Paradhenie per fumitorst - -
Total 1,126,243 1,257,086
s

16. Té pagueshme ndaj p jésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Perbehet nga detyrimi per kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore per muaji Dhjetor 2021, | cili do te paguhet ne janar te vitit
2022

2021 2020

ne LEK ne LEK

Paga dhe shpérblime 0 0
Sigurime 88,079 115,884
Total 88,079 119,884

17. DETYRIME TATIMORE
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 49,158 Lek dhe perbehet nga zerat si me poshte:

2021 2020

ne LEX ne LEX

Tatim mbi t8 ardhurat personale 21,935 34,127
Tatim ne buim 5325 15,031
TVSH per tu paguar 81,173 0
Tatim mbi fitimin 0 0
Total 108,433 43,158

18. TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTERA
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj ortakut dhe hua marre nga te trete me viera te detajuara si me poshte :

2021 2020

ne LEX ne LEK

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 0 ']
Hua marre nga te trete 4925494 4,801,567
Total 4,925,494 4,801,567

19.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Ne kete ze jane perfshire grantet e marra te shoqérisé dhe rezultojne ne vieren 1,628,423 Leke.Grantet do te perdoren per aktivitetet ne
vazhdim .

20. Kapitali dhe rezervat
Fitim (humbja) neto e vitit financiar,| paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:
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2021 2020

ne LEK ne LEX

Viara ne lake Viera ne lake

Kapitall | nenshkruar 100,000 100,000

Rezerva ligjore 144,531 144 531

Rezerva le tjora 4,008,167 4038167

Fitim | pashpemdare 6,662,924 6,250,452

Fltimi | periudhes 245,636 404 432

Fitimi(Humbja) Neto 11 1I‘Ii!Sl 10, NSIH.Z

Hartues! | pasqyrave financlare PERFAQESUESI LIGJOR

Migena HANA Enkelejda KUMARAKU (SHELBURNE)

NIPT: K21709005F

Rang.snal?
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MEDIA J-T SHPK

NIPT K21709005F
Aktivet Afatglata Materiale_me viers fillestars 3112 2021
e
Nr Emenrtimi Sasis om‘ Sraess | )'(:m'
1 Toka 8 140 (i [7) G & vel
2 [ndevme 10,081,747 [} Bl a1 T4
3 [instabme teknike masien dhe paynie 11,318 33% [ o 71 370334
4 [Myete ranspors 1424414 ) Bl Talad d
Papsje informatke dhe winalogie 1.238.073] 273550 6l 1441 84
Mobilje dhe Orend! 1,406 657 0 o] 1408 A8
To yorn AAM 208,533 [ b Ha T
TOTAL! J1,807, 608 113,850 0] 32,121 349
0
Amortiziml | A.A. Materiale _31,12.2021
Gjendje [ =T
Nr Emertimi Sosia | o Nl ot v Pakesimel K, nz'zrmJ
1 Toka 0 [7] [ [/
2 |Ndertime 0] 0 0
3 \eknike makinen dhe pajisie 10,349,356 208,109 0] 10 555 45
4 |Mste transport 850,608] 114,743 O] 65 44"
5 Pajisje informatike dhe teknologiie 858,32 73,126 O 1031451
€ |Mobije dne Orendl 1,170,638] 47,204 0] 1,217 84
7 [Te jers AAM 27,783 41,837 0 64 628
TOTAL! 13,356,799| 483,019 0 13,830,818
Viera Kontabel Neto e A.A.Materlale 31.12.2021
x Glendje [©
N Emertimi Sasia | o ene | Shiesa [Pakesimel  Clonde
Toka 6,140,000 0 0| 6,140,000
2 |Ndertime 10,081,747] 0 0] 10,081,747
3 teknike,makiner che pajisje 968,979 0| 206,108 762,870
4 |Mjeta transport 573,716 0] 114,743 458,973
5 |Pajisie dhe g 279,689 213,550] 73,126] 420,113
6 [Mobilje dhe Orandi 236,019 0| 47,204] _188.815|
7 [Te era AAM 270,750 0| 41,837] 228,913
TOTAL! 18,550,900 213,550| 483,019] 18,281,431
Deklaruesi

Enkelejda KUMARAKU(SHELBURNE)

NIPT: K21T09005F

ANE.sHQ\®
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MEDIA J-7 Shpk

Gjendje artikuj

31.12.2021

Nr rendor pershkrim njesi |sasi cmim viefte

0001 Seksi dhe martesa liber coP 40.00| 100.000 4,000.001

0002 Puna dhe Financa libar coP 37.00] 100.000 3,700.00

0003 Kultet liber CoP 37.00] 100.000 3,700.00

0004 Fitore mbl emocionet liber coP 35.00| 100.000 3,500.00

0005 Te shikohs me syle e Perendise corP 40.00| 100.000 4,000.00

00086 Kapu pas lirise liber COP 40.00| 100.000 4,000.00

0007 Udhehegesit,Kombet,Perendia liber COP 40.00] 100.000 4,000.00

0008 Nje njerl me Krishtin COP 420.00] 360.000] 151,200.00

0009 Broshura ® Fllipianeve per femije dhe te rinj * CoP 300.00] 145.833] 43,750.00

0010 Broshura * Filipianeve per te rritur * CoP 300.00] 120.833| 36,250.00
giithse] 1,289.00 258,100.00
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